
 

Kontaktliste 

Dozierende 

Studiengangsleiterin Prof. Claudia Brözel: Claudia.Brözel@hnee.de  

Prof. Wolfgang Strasdas: Wolfgang.Strasdas@hnee.de 

Prof. Nicole Häusler: nicole.haeusler@hnee.de 

Studienfachberatung, Praxissemesterbeauftragte Dozentin: M.Sc. Birte Kaddatz: birte.kaddatz@hnee.de 

 

Sekretariat des Fachbereichs Nachhaltige Wirtschaft 

u.a. Anmeldung und Abgabe der Masterarbeit 

Silke Beuster; Silke.Beuster@hnee.de  

Stadtcampus, Haus 2, Raum 102  

 

Qualitätsbeauftragte des Fachbereichs Nachhaltige Wirtschaft  

u.a. Ansprechpartnerin für Campus Management-System Emma+  

Kristin Baier:  Kristin.Baier@hnee.de 

Stadtcampus, Haus 2, Raum 104 

 

Studierendenservice und International Office 

Stadtcampus Haus 5 

Für Studien- und Prüfungsangelegenheiten, alle weiteren Angelegenheiten rund zum Thema Krankmeldungen, 

Leistungsbescheinigungen sowie die allg. Studienberatung: studieren@hnee.de    

International Office: international@hnee.de 

 

Prüfungsausschuss 

Der Prüfungsausschuss entscheidet insbesondere über Einhaltung der Studien- und Prüfungsordnungen (z.B. 

Anträge auf Urlaubssemester, Fristverlängerungen, Ausnahmen, etc.) 

Die aktuelle Zusammensetzung finden Sie hier:  

https://www.hnee.de/de/Fachbereiche/Nachhaltige-Wirtschaft/Studierende/Prfungsausschuss/Prfungsausschuss-

Fachbereich-Nachhaltige-Wirtschaft-K4907.htm 

Email: GS-Pruefungsausschuesse@hnee.de 
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Fachschaftsrat Nachhaltige Wirtschaft (Zusammenschluss von Studierenden) 

Stadtcampus, Haus 4, Raum 203; fs-wirtschaft@hnee.de 

 

IT Servicezentrum (ITSZ) 

Anlaufstelle für technische Anfragen (z.B. zum E-Mail-Account) und Ausgabe der iPads 

Stadtcampus, Haus 5 Raum 05.102-105; itsz@hnee.de 

 

Sprachenzentrum 

Stadtcampus, Remise/Haus 3, Zimmer 001A, 001, 101 und 10; sprachenzentrum@hnee.de 

 

Hochschulbibliothek 

Stadtcampus Haus 7, Bibliothek@hnee.de 

Leiterin: Claudia Adler; Claudia.Adler@hnee.de 

 

Career Service 

Waldcampus Haus 25, Etage 1; career@hnee.de 

 

Gründungszentrum 

Waldcampus Haus 10, Seiteneingang, 1. Etage 

Mehr Informationen finden Sie hier:  

https://www.hnee.de/de/Service/Grndungszentrum/Grndungszentrum-E8055.htm 
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